
Rada Gminy Chełmno
ROO.II/AW.0052-XXXIII/10

Protokół
z obrad

XXXIII Sesji Rady Gminy Chełmno

W dniu 4 listopada roku w godz. od 10.00 do 13.30 w Urzędzie Miasta w Chełmnie,
sala nr 102, odbyły się obrady XXXIII Sesji Rady Gminy Chełmno.

W obradach udział wzięli radni:
1. Henryk Krzywdziński- Przewodniczący Rady
2. Zbigniew Kłos- Z-ca Przewodniczącego Rady
3. Elżbieta Zawal- Radna
4. Lech Orzech- Radny
5. Krystyna Janowska- Radna
6. Jan Kaczmarczyk- Radny
7. Krzysztof Madej- Radny
8. Piotr Trzpil- Radny
9. Zygmunt Urtnowski- Radny
10. Kazimierz Pasiński- Radny
11. Cezary Mikrut- Radny
12. Mieczysław Urbański- Radny
13. Ewa Szczęch- Radna
14. Marek Kraskiewicz – Radny 

Zaproszeni goście:
1. Krzysztof Wypij – Wójt Gminy Chełmno
2. Janusz Wojtaszewski – Sekretarz Gminy;
3. Krystyna Sawicka – Skarbnik Gminy;
4. Edward Rączka – Radca Prawny;
5. Anna Woelke – protokolant.
6. Krzysztof Zawadziński – kierownik ref. RBG
7. Anna Wojtaszek – kierownik GOPS 
8. Marcin Pilarski – prac. UG Chełmno.

Ad. 1.
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Pan Henryk Krzywdziński przywitał obecnych
radnych i pracowników UG.
Na podstawie listy obecności (Zał. Nr 1) stwierdził quorum.
Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia (zał. Nr 2).
Przewodniczący przedstawił wniosek Wójta (Zał. Nr 3) o wprowadzenie do porządku w pkt. 
16  informację  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Gminy  Chełmno  w roku  szkolnym 
2009/2010.
 P. Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Wójta. Wynik głosowania: 14 „za” na 14 
obecnych podczas głosowania.
P. Przewodniczący poddał pod głosowanie zmieniony porządek posiedzenia.
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Wynik głosowania: 14 „za” na 14 obecnych podczas głosowania.

Ad. 2.
Przedstawienie uchwał Rady Gminy Chełmno podjętych na poprzedniej Sesji oraz
sprawozdania z ich realizacji. (Zał. Nr 4)
Sprawozdanie z realizacji uchwał przedstawiła P. Woelke. Do sprawozdania nie zgłoszono
uwag.

Ad. 3. Interpelacje i zapytania.
P. Wójt odpowiedział na interpelacje z poprzedniej sesji (Zał. Nr 5)
P. Przewodniczący poprosił o przedstawianie interpelacji.
Zgłoszono następujące interpelacje:

1. P. Urbański zgłosił, że na drodze powiatowej Górne Wymiary – Łęg poginęły znaki. Brakuje 

znaku „ostry zakret”, oraz dwóch znaków ograniczenia prędkości.

2. P. Janowska prosi o interwencję w WZD w sprawie zrobienia lewoskrętu na skrzyżowaniu 

drogi nr 1 na Klamry.

P. Wójt powiedział, że lewoskręt był w planach ale na lata 2012-2013.

3. P. Urbański zgłosił również, że za Kolenkami w stronę Łęgu został wykopany znak drogowy, 

co spowodowało zapadnięcie się asfaltu. Należy to zgłosić do naprawy.

4. P. Pasiński zgłosił, że w Ostrowiu Świeckim są bardzo często awarie oświetlenia, Należy coś 

z tym zrobić.

5. P. Mikrut prosi o wstawienie znaku „ustąp pierwszeństwa” na wyjeździe z parcelek.

6. P.  Kłos  prosi  o  wyjaśnienie,  dlaczego  zasiłek  pielęgnacyjny  dolicza  się  do  dochodu 

potrzebnego  do  dożywiania  dzieci?  W decyzji  zasiłku  jest  informacja,  że  zasiłek  ten  nie 

dolicza się do dochodu.

Ad. 4
P. Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.
Do sprawozdania nie zgłoszono uwag.

P.  Przewodniczący  przedstawił  sprawozdanie  ze  Wspólnego  posiedzenia  Komisji  Rady 
Gminy Chełmno.

Ad. 5 
Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celu wymiaru podatku rolnego na 2011 rok. 
(Zał. Nr 6)
P. Wójt wyjaśnił, że Rada Gminy Chełmno uprawniona jest do obniżenia ceny skupu 1q Zyta 
stanowiącej  podstawę  do  ustalenia  stawki  podatku  rolnego.  Cena  za  1q  żyta  stanowiąca 
podstawę do naliczenia stawki podatku rolnego na rok 2011 ogłoszona komunikatem Prezesa 
GUS  dnia  19  października  2010  r.  wynosi  37.64  za  1q  żyta  ,  w  stosunku  do  roku 
poprzedniego stawka ta uległa podwyższeniu o 10.4%.
Wójt proponuje obniżenie stawki do 30 zł za 1 dt, czyli tak jak w roku poprzednim.
Nie zgłoszono pytań.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania: 14 „za”.
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Ad. 6.
Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2011 rok. 
(Zał. Nr 7)
P.  Skarbnik  wyjaśniła,  że  stawki  podatku  od  nieruchomości,  nie  mogą  być  wyższe  niż 
maksymalne  ustalane  corocznie  przez  Ministra  Finansów.  Minister  Finansów  w  dniu  6 
sierpnia 2010 r. ogłosił górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2011 
roku.  Stawki  te  corocznie  podlegają  podwyższeniu  na  następny  rok  podatkowy  z 
uwzględnieniem wskaźnika wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych i są 
zaokrąglane w górę do pełnych groszy..  Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS z 13 lipca 
2010 r. wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2010 r.  w 
stosunku do pierwszego półrocza 2009 r. wyniósł 2.6%. Wójt proponuje by stawki zostały 
podniesione właśnie o ten wskaźnik. Z uwagi na ukazanie się wyroku Wojewódzkiego Sadu 
Administracyjnego w Bydgoszczy z  dnia  28 września  2010 r.  w paragrafie  3  ust.  1  ww. 
uchwały  dokonano  wykreślenia  pkt  1,  dotyczącego  zwolnienia  budynków  pozostałych, 
których  właściciele  lub  współwłaściciele  są  emerytami  lub  rencistami  z  wyjątkiem 
przeznaczonych na prowadzenie działalności gospodarczej.
Wójt może udzielić umorzenia jedynie na wniosek w uzasadnionym przypadku.
Radni oburzyli się taką zmianą, ponieważ dotknie to najbiedniejszych ludzi ze wsi będących 
na emeryturach bądź rentach.
P. Skarbnik wyjaśniła, ze jeśli rada podejmie uchwałę w starej postaci do RIO i tak ja uchyli 
w tym punkcie.
Nie zgłoszono pytań.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania: 11 „za”, 
3 „wstrzymujące”.

Ad. 7.
Uchwała w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych obowiązujących 
na terenie Gminy Chełmno w 2011 roku. (Zał. Nr 8)
P. Skarbnik wyjaśniła, że Rada Gminy określa wysokość stawek na dany rok. Stawki te nie 
mogą być wyższe niż maksymalne ustalane corocznie przez Ministra Finansów. Zgodnie z 
komunikatem Prezesa GUS-u wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym 
półroczu 2010 r. w stosunku do pierwszego półrocza 2009 r. wyniósł 2.6%.
Stawki podatku określone w uchwale nie przekraczają maksymalnych ustalanych corocznie 
przez MF, a w przypadku stawek określonych w § 1 pkt 2, 4, 6 uchwały są wyższe od stawek 
minimalnych określonych w załączniku 1-3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.
Nie zgłoszono pytań.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania: 14 „za”.

Ad. 8.
Uchwała w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Chełmno. (Zał. Nr 
9)
Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego został zobowiązany w art. 59 ustawy o 
finansach  publicznych  do  określenia  w  drodze  uchwały  szczegółowych  zasad  i  tryby 
umarzania,  odraczania  i  rozkładania  na  raty  należności  cywilnoprawnych  przypadający 
jednostce  samorządu  terytorialnego  lub  jej  jednostkom podległym  ze  wskazaniem organu 
uprawnionego do udzielania ww. ulg oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w 
przypadkach, w których udzielona ulga stanowić będzie pomoc publiczną.
Projekt został  zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji  i  Konsumentów.  Prezes 
UOKIK przedstawił uwagi dotyczące doprecyzowania, które ulgi Stanowic będą pomoc de 
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minimis  oraz  odesłania  wprost  do  przepisów prawa  zapisu  uchwały  dotyczącego  zakresu 
informacji  składanych  przy  ubieganiu  się  o  pomoc  de  minimis.  Uwagi  te  zostały 
uwzględnione w niniejszym projekcie.
Nie zgłoszono pytań.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania: 14 „za”.

Ad. 9.
Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Chełmno na 2010 rok. (Zał. Nr 10)
P.  Skarbnik wyjaśniła,  że  zmiany dotyczą  głównie otrzymanych  dotacji  co automatycznie 
wpływa  na  dochody  i  wydatki.  Poinformowała,  że  Komisja  Rozwoju  Gospodarczego  i 
Finansów zaopiniowała pozytywnie korektę budżetu.
Nie zgłoszono pytań.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania: 14 „za”.

Ad. 10.
Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu na pokrycie deficytu budżetu Gminy Chełmno 
na 2010 rok. (Zał. Nr 11)
P. Przewodniczący poprosił P. Skarbnik o przedstawienie uzasadnienia do uchwały.
P.  Skarbnik  wyjaśniła,  że  zgodnie  z  uchwałą  Rady  Gminy  Chełmno  w  sprawie  zmiany 
budżetu Gminy Chełmno na 2010 rok zaplanowano na pokrycie deficytu zaciągnięcie kredytu 
długoterminowego w wysokości 1 742 539.
Projekt uchwały mieści się w prognozie spłaty zobowiązań Gminy Chełmno. Kredyt będzie 
przeznaczony na sfinansowanie zadań inwestycyjnych zrealizowanych z udziałem środków z 
budżetu Unii Europejskiej. Na realizację tych zadań zakładano wpływ płatności i realizację 
dochodów  w  roku  2010,  jednak  przedłużające  się  procedury  oceny  wniosków  oraz 
zatwierdzenia wniosków o płatność stwarzają zagrożenie w zakresie wykonania dochodów ze 
środków  europejskich  w  2010  roku.  W  tym  celu  należy  zaciągnąć  kredyt,  który  jest 
planowany do spłaty w 2011 roku, po refundacji środków. Zabezpieczeniem kredytu będzie 
weksel „In blanco” wraz z deklaracją wekslową. 
P. Przewodniczący odczytał teks uchwały i poddał go pod głosowanie. Wynik głosowania: 14 
„za” na 14 radnych obecnych podczas głosowania.

Ad. 11.
Uchwała  w  sprawie  uchwalenia  na  2011  rok  programu  współpracy  Gminy  Chełmno  z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  oraz  ze  stowarzyszeniami  jednostek 
samorządu terytorialnego. (Zał. Nr 12)
P. Sekretarz wyjaśnił, ze Podjęcie uchwały wynika z obowiązku nałożonego przez ustawę  
o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie,  która  obliguje  organy  stanowiące 
jednostek  samorządu  terytorialnego  do  uchwalania  corocznie  programu  współpracy  z 
organizacjami pozarządowymi.
Na  podstawie  tej  uchwały  będzie  się  odbywało  m.  in.  udzielanie  dotacji  organizacjom 
pozarządowym.  Dotacje będą przeznaczane na realizację zleconych zadań publicznych,  na 
podstawie  wyników  konkursów ofertowych  ogłaszanych  przez  Wójta  Gminy  Chełmno  w 
ramach środków ujętych w uchwale budżetowej na 2011 rok. 
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Ad. 12.
Uchwała  w  sprawie  zatwierdzenia  Planu  Odnowy Miejscowości  Górne  Wymiary  na  lata 
2010-2018. (Zał. Nr 13)
P. Pilarski wyjaśnił, ze Plan Odnowy Miejscowości stanowi załącznik do wniosku o środki z UE w 
ramach Programu Odnowy i Rozwoju Wsi. Plan ten powinien zostać przyjęty przez zebranie wiejskie 
danej  miejscowości  oraz  zatwierdzony  przez  Radę  Gminy.  Kształt  Planu  Odnowy  Miejscowości 
określa  §  10  pkt  2  podpunkt  1  Rozporządzenia  Ministra  Rolnictwa  w  sprawie  szczegółowych 
warunków i  trybu  przyznawania  pomocy finansowej  w ramach  działania  „Odnowa i  rozwój  wsi” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich za lata 2007 – 2013. To samo dotyczy kolejnych 
dwóch uchwał.
Nie zgłoszono pytań.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania: 14 „za”.

Ad. 13.
Uchwała w sprawie zatwierdzenia Plany Odnowy Miejscowości Kolno na lata 2010-2018. 
(Zał. 14)
Nie zgłoszono pytań.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania: 14 „za”.

Ad. 14.
Uchwała w sprawie zatwierdzenia Plany Odnowy Miejscowości Nowe Dobra na lata 2010-
2018. (Zał. 15)
Nie zgłoszono pytań.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania: 14 „za”.

Ad. 15.
Uchwała  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości  położonej  w  Nowejwsi 
Chełmińskiej w drodze bezprzetargowej. (Zał. Nr 16)
P. Wójt wyjaśnił,  że nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów jako działka nr 270 o 
pow. 0.0100 ha sklasyfikowana jest jako droga. Faktycznie droga nie istnieje. Działka ta może 
poprawić warunki zagospodarowania nieruchomości przyległych, tj. dz. Nr 150 i nr 151 w 
Nowejwsi  Chełmińskiej.  Konieczne  jest  jednakże  utworzenie  dojazdu  do  działki  nr  154 
stanowiącej własność Gminy Chełmno, na której znajduje się cmentarz ewangelicki.

Ad. 16.
Informacja  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  gminy  Chełmno  w  roku  szkolnym 
2009/2010. (Zał. Nr 17)
P. Wójt przedstawił treść informacji.
Radni nie zgłosili uwag.

Ad. 17.
Informacja o oświadczeniach majątkowych radnych Gminy Chełmno. (Zał. Nr 18)
P. Przewodniczący odczytał informację. Do informacji nie zgłoszono uwag.

Ad. 18.
Informacja  o  oświadczeniach  majątkowych  pracowników  Urzędu  Gminy  Chełmno. 
(Zał. Nr 19)
P. Przewodniczący odczytał informację. Do informacji nie zgłoszono uwag.
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Ad. 19.
Czynności końcowe.
P.  Przewodniczący przedstawił  Radnym pismo Pana Stanisława Ciska.  P.  Cisek jest 
„pogorzelcem”. OD 8 lat czeka na przydział mieszkania socjalnego. Ma żal do władz 
gminy, że nie traktują jego sprawy poważnie.
P.  Przewodniczący  wyjaśnił,  że  odbyło  się  spotkanie  z  Panem Ciskiem,  na  którym 
zaproponowano mu pomoc GOPS jeśli  znajdzie  mieszkanie  do wynajęcia  na terenie 
Gminy  Chełmno.  Ze  względu  na  stan  zdrowia  Pana  Ciska  i  jego  grupe  inwalidzka 
zaproponowano również miejsce w Domu Pomocy Społecznej, ale Pan Cisek odmówił 
przyjęcia takiej pomocy.
P. Wójt powiedział, że jeśli tylko zwolni się jakieś mieszkanie socjalne to Pan Cisek je 
otrzyma, niestety w tej chwili nie ma żadnego wolnego mieszkania.
Radni  stwierdzili,  że  oni  w obecnej  sytuacji  nie  mogą nic  zrobić,  trzeba  czekać  na 
zwolnienie się mieszkania i tak powinna brzmieć odpowiedź dla Pana Ciska.

Przerwa od godz. 11.30 do 12.30

P. Przewodniczący przeszedł do oficjalnej części Sesji Rady Gminy, kończącej V Kadencję 
Rady Gminy Chełmno.
Podziękował wszystkim za współpracę i życzył powodzenia podczas wyborów.

Ad. 20.
Wręczenie  nagród dla  laureatów konkursu „Piękna zagroda” – gospodarstwo rolne i 
nieruchomości.
P. Przewodniczący poprosił o odbiór nagród i listów gratulacyjnych następujące osoby 
w kategorii Gospodarstwo rolne:
I miejsce Pani Monika Rapicka 
II miejsce Pani Elżbieta Jasińska
III miejsce Pani Emilia Wróbel.
W kategorii nieruchomości:
I miejsce Pani Ewa Kichler
II miejsce Pani Barbara Wróbel oraz Bogumiła Kiljan
III miejsce Pani Wiesława Madej.

Ad. 21.
Wręczenie odznaczeń „Zasłużony dla rolnictwa”.
P.  Przewodniczący  przeszedł  do  wręczania  medali  „Zasłużony dla  Rolnictwa”,  medal  ten 
otrzymał Pan Piotr Panek.

Ad. 22.
Wręczenie wyróżnień z okazji XX-lecia Samorządu Terytorialnego.
P. Przewodniczący wyczytał kolejno radnych i wręczył pamiątkowe grawertony z okazji XX-
lecia Samorządu terytorialnego dla najdłużej rządzących radnych:
1. Mieczysław Urbański;
2. Piotr Trzpil;
3. Jan Kaczmarczyk

Następnie Pa. Przewodniczący wraz z Panem Wójtem wręczyli podziękowania i pamiątkowe 
publikacje wszystkim radnym, Pani Krystynie Sawickiej - Skarbikowi, Pani Annie Wojtaszek 
– kierownikowi GOPS, Pani Annie woelke – obsługa rady, Panu Marcinowi Pilarskiemu – 
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pracownikowi  Urzędu,  Panu  Januszowi  Wojtuszewskiemu  –  Sekretarzowi,  Panu 
Krzysztofowi Zawadzińskiemu – kierownikowi RBG.

Ad. 23.
Wystąpienie Wójta.
P. Wójt bardzo serdecznie podziękował za współpracę wszystkim radnym. Podsumował V 
kadencję  jako  bardzo  udaną.  Powiedział,  że  praca  z  takimi  radnymi  była  dla  niego 
przyjemnością.  Praca  bezkonfliktowa  jak  widać  jest  bardzo  owocną  współpracą.  P.  Wójt 
pożyczył wszystkim wielu sukcesów a szczególnie w zbliżających się wyborach.

Głos  zabrała  Pani  Ewa  Szczęch,  radna  która  nie  startuje  w  zbliżających  się  wyborach. 
Podziękowała wszystkim za ostatnie lata pracy i życzyła sukcesów.

Na tym zakończono obrady XXXIII Sesji Rady Gminy Chełmno.

Protokolant
………………

Chełmno, dnia 9.11.2010 r.
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